Oggetto: approvazione proposta di gemellaggio fra il Comune di Palestro e la Città di Glei (Togo).

                                                     LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’argomento posto all’ordine del giorno del giorno del Consiglio Comunale;

RICHIAMATA la deliberazione n. 14 del 17/01/2011, debitamente esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ebbe a recepire la proposta di deliberazione, inerente l’oggetto, demandando la  competenza per l’approvazione al Consiglio comunale, ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs 267/2000; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale di Palestro e la Città di GLEI (Togo), hanno da tempo attivato una linea di corrispondenza e di intesa istituzionale  finalizzata alla sottoscrizione di un accordo di gemellaggio fra i due Enti;

UDITA la lettura della relazione, in ordine alle motivazioni,  proposta dal Consigliere Bertotti  Fabrizio, allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;  

RILEVATO che tale accordo di gemellaggio assumerebbe elevatissima valenza storica e culturale  in relazione alle molteplici affinità fra le due Comunità;

RICONOSCIUTO che le motivazioni di cui alla relazione  costituiscono uno stimolante presupposto per approfondire le conoscenze e la cooperazione fra i due Enti attraverso  la conclusione di un accordo di gemellaggio che si proponga non solo quale  qualificante momento delle esperienze giuridiche e amministrative dei due comuni, ma soprattutto  come strumento per promuovere una duratura stagione di fratellanza  di coesione fra le rispettive cittadinanze;

STABILITO che le due Comunità vicendevolmente interessate all’accordo di gemellaggio intendono cooperare per la proposizione di una ipotesi di ulteriore valorizzazione dei rispettivi territori attraverso la formazione e l’attuazione di una offerta turistica sostenibile ed ecocompatibile, fondata sulla esaltazione delle tradizioni popolari, delle risorse ambientali e paesaggistiche, dei beni culturali e storici;

RAVVISATA  l’esigenza di dover approvare tale proposta in quanto rientrante nella competenza del  Consiglio Comunale, ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs n. 267/2000;

VISTA  e richiamata la relazione  predetta;

UDITI gli interventi dei Sigg. Consiglieri presenti;

ACQUISITO il parere reso dal Responsabile del Servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 di cui all’allegata attestazione;

Con votazione favorevole unanime resi ai sensi di legge

DELIBERA

1) Di promuovere per le motivazioni e con le finalità di cui in narrativa, l’iniziativa di gemellaggio con la Città di GLEI (TOGO);

2) Di approvare la proposta di deliberazione   di cui alla relazione resa dal Consigliere Comunale Bertotti Fabrizio, allegato “A”;

3) Di  incaricare il responsabile del servizio per gli adempimenti necessari per il perfezionamento del presente atto;

SUCCESSIVAMENTE

Ritenuta l’opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l’art. 134, comma 4°  del D.Lgs 18/08/2000, n 267; 

Con voti favorevoli, palesi, unanimi, resi nei modi voluti dalla legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.
